
 

 

Výroční zpráva školy 
 

Školní rok 2023/2024 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



2 

 

1 Základní údaje o škole 
 
1.1     Název: Základní škola a mateřská škola Plzeň-Božkov, Vřesinská 17, příspěvková     

   organizace 
sídlo: Vřesinská 17 
IČ: 70879214 
zřizovatel školy: Plzeň, statutární město 
vedení školy: Mgr. Bc. Hana Stýblová – ředitelka školy;  
                        Bc. Lenka Hacaperková – zástupce statutárního orgánu, zástupce  
                        ředitelky pro MŠ 
          Mgr. Lucie Vancová – zástupce ředitelky pro ZŠ  
telefonní spojení: 378027020 
e-mailové spojení: styblovaha@zsbozkov.plzen-edu. cz 
webové stránky školy: www.zsbozkov.plzen.eu 

 
1.2    Poslední změna v Rejstříku škol a školských zařízení  
         Rozhodnutí MŠMT ČR č.j. 1800082022-4 ze dne 15.7.2022 s účinností od 1. 9. 2022,  
         základní škola 
         Rozhodnutí KÚ Plzeňského kraje č.j. ŠMS/7821/22 o zapsání do školského rejstříku   
         s účinností od 1.9.2022, mateřská škola 
         Rozhodnutí KÚ Plzeňského kraje č.j. ŠMS/8250/21 ze dne 30.8.2021 o zapsání  
         do školského rejstříku s účinností od 1.9.2021, školní družina 
         Rozhodnutí KÚ Plzeňského kraje č.j. ŠMS/2049/10 z 17.3.2010 s účinností od 1. 9. 2010   
         o zapsání do školského rejstříku, školní jídelna 
 
1.3    Seznam pracovišť (dle Rozhodnutí o zařazení v Rejstříku škol a školských zařízení) 

 

 Adresa Počet tříd Počet žáků 

Hlavní budova, ředitelství Vřesinská 17, 326 00 Plzeň 5 - ZŠ 
 2 - MŠ 

      4 - ŠD 

112 
30 

106 

Místa poskytovaného vzdělání 
nebo školských služeb 

Vřesinská 17, 326 00 Plzeň   

 

1.4   Obory vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem v Rejstříku škol a školských 
zařízení 
 

Popis oboru  Kód oboru Kapacita oboru 

Základní škola, studium denní, délka studia 
9 r, 0 m. 

79-01-C/001 149 

Název ŠVP Č. j.  

Škola pro všechny 6 482/2022 1.-5. ročník 

Předškolní vzdělávání Mateřská škola 32 

Název Č.j.  

Námořníci z Božkova 270/2020 1.- 2.třída 

Název Č.j.  

Školní družina pro všechny 246/2015 139 

http://www.zsbozkov.plzen.eu/


3 

 

1.5   Součásti školy  
 

Název součásti Počet žáků Počet tříd, oddělení, skupin 

 2023/2024 2023/2024 

MŠ 30 2 

ZŠ 112 5 

ŠD 106 4 

ŠK 0 0 

 
1.6   Zařízení školního stravování 

Celková kapacita 
jídelny  

Počet dětských 
strávníků 

Počet dospělých 
strávníků * 

Celkový počet 
zaměstnanců 

Přepočtený počet 
zaměstnanců 

210 176 26 4 3,3 
* bez cizích strávníků 
 
 

1.7 Zajištění dalšího stravování 

 ano ne 

Příprava dietního stravování (bezlepková a šetřící dieta) *  x 

Projekt Mléko do škol x  

Projekt Ovoce a zelenina do škol x  
* podle vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů 

 
1.8   Typ školy 

  Neúplná (samostatné ročníky 1. – 5.třída) 
 

1.9   Spádový školský obvod školy 
         Plzeň 2 Slovany 

 
1.10  Speciální třídy 

 Počet 
tříd 

Počet zařazených žáků Poznámka 

Přípravná třída 0    

Speciální třída 0  Dle výkazu M 3 

S rozšířenou výukou 0  Jaký předmět: 

 
 
1.11  Materiálně technické zajištění školy 

Stále pokračujeme v trendu, aby všechny součásti školy byly vybaveny na velmi vysoké 
úrovni, vybavení bylo estetické a funkční a hlavně, aby se zde děti, žáci i zaměstnanci 
cítili co nejlépe.  
Z provozních prostředků školy, a hlavně z OP JAK jsme doplňovali vybavení školy:  
 
ZŠ: 

- vybavení ředitelny školy kuchyňským koutkem kancelářskými židlemi pro vedení školy 
a židlemi ke konferenčnímu stolu 

- robotické hračky, stavebnice pro technické vzdělávání a I Pady do výuky 



4 

 

- výškově nastavitelné lavice a židle pro žáky, nové koberce 
- průběžné doplňování učebních pomůcek a nástěnných obrazů 
- Z programu OP JAK byly zakoupeny badatelské batůžky s poznávacími klíči, lupami, 

buzolou a měřidly pro zkoumání přírody, dalekohledy, knihy do žákovské i učitelské 
knihovny, deskové hry pro rozvoj matematického myšlení, didaktické pomůcky, 
výtvarný materiál. 

 
         MŠ: 

- doplnění a obměna her, stavebnic a hraček pro děti. Nákup výtvarných pomůcek, 
hudebních nástrojů, didaktických pomůcek  

- oprava a naladění pianina             
- zakoupena pedagogická diagnostika i-Sophi pro věkovou skupinu 4-5 let včetně 

licencí 
 

ŠD:  
- nové hry, výtvarné a sportovní potřeby, mozaikový stůl a ptačí pozorovací stanice 
- z výnosů jarmarků byly zakoupeny ozdoby na vánoční stromek a osvětlení vánočního 

stromku. Párty stany – pro pořádání jarmarků, Dne dětí a dalších akcí, které se 
konají ve venkovním areálu školy. 
 

Školní kuchyně: 
- nové vybavení - konvektomat a smažící pánev 
- obměna drobného vybavení 

 
Další vybavení: 
- V období letních prázdnin proběhla kompletní výměna telefonní ústředny   
- Do všech knihoven – ZŠ, MŠ, ŠD i odborné byly dokoupeny jak odborné, tak i zábavné 

knihy, klíče k určování rostlin, zvířat, nové zpěvníky, brožury k environmentálnímu 
vzdělávání a to hlavně z prostředků OP JAK 

 
1.12   Školská rada  

 Původní složení ŠR (Zřízení 22.11. 2020 dle přílohy č.11, ukončení činnosti  
22. 11. 2023): 

     Mgr. Jana Tomšíková – předseda, zástupce zřizovatele 
     Eva Trůková – zástupce zřizovatele 
     Mgr. Michal Doležal – zástupce rodičů 
     Jan Havel – zástupce rodičů 
     Mgr. Lucie Vancová – zástupce pracovníků školy 
     Mgr. Jiřina Říhová – zástupce pracovníků školy 
 

Dne 27. 9. 2023 ŠR projednala a schválila výroční zprávu školy za školní rok 
2022/2023. 
Dne 9. 11. 2023 bylo projednáno a elektronicky odsouhlaseno zvolení člena za ŠR  
Mgr. Jiřiny Říhové do komise konkurzního řízení na pozici ředitele/ředitelky ZŠ a MŠ 
Plzeň-Božkov.  
 

 Nové složení ŠR (Zřízení 22. 11. 2023 dle přílohy č. 12) 



5 

 

    Mgr. Tereza Solfronková – předseda, zástupce pracovníků školy 
    Mgr. Lucie Vancová – zástupce pracovníků školy 

         Mgr. Jana Tomšíková – místopředseda, zástupce zřizovatele 
     Eva Trůková – zástupce zřizovatele 
     Veronika Syková – zástupce rodičů 
     Lucie Vávrová – zástupce rodičů 
 

Dne 18. 1. 2024 se sešla ŠR již v novém složení. Byli představeni noví členové ŠR,  
do čela ŠR jako předsedkyně byla zvolena Mgr. Tereza Solfronková  
a místopředsedkyně Mgr. Jana Tomšíková. Jednomyslně se schválil jednací řád ŠR. 
Paní ředitelka informovala o hospodaření školy za kalendářní rok 2023 a předložila 
nový rozpočet na rok 2024, ŠR také seznámila s personálním obsazením školy –  
ke stávajícím pracovníkům nově přibyly dvě asistentky pedagoga.  

 

2     Personální zabezpečení činnosti školy 
 
2.1   Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) 

 Fyzický / přepočtený % 

Celkový počet pedagogických pracovníků (bez 
AP) 

17/14,0783 100 

Z toho odborně kvalifikovaných 15/13,4883 95,81 

 
2.2   Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 1 
 
2.3   Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 1 
 
2.4   Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy: 1 
 
2.5   Nepedagogičtí pracovníci – počet: 10/6,126 
 
2.6   Věkové složení učitelů 

Věk Učitelé 

 Muži Ženy 

do 35 let 0 1 

36–50 let 0 6 

51–60 let 0 4 

60 – více let 0 2 

Celkem 0 13 

Mateřská dovolená 0 1 

Rodičovská dovolená 0 2 

 
 
 
 
 
 



6 

 

   2.7   Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje  
nepedagogických pracovníků 
 

Název kurzu 
Počet 

pedagogů 
ZŠ+ŠD 

Počet 
pedagogů 

MŠ 

Počet 
nepedagogických 

pracovníků 

aktuální otázky školství, legislativa 6   7 

právní předpisy ve ŠK     2 

spolupráce školy s  rodiči a dalšími aktéry 4     

kaučovací metody pro pedagogy 1     

matematická pre a gramotnost 3 2   

individualizace výuky 1     

koordinátor ŠVP 1     

nadané děti, žáci 1 1   

metody práce ve výuce 2 2   

projektové řízení 2     

spolupráce pedagogů 1     

revize RVP 1     

Wellbeing 6 3   

enviromentální výchova 1     

digitální kompetence 6 1   

BOZP 14 6 8 

uvádějící učitel 2     

čtenářská gramotnost 2     

koordinátor ICT 1     

metodik prevence 1     

formativní hodnocení 1     

inkluze 1 3   

sdílení zkušeností 1     

zdravotník 1     

logopedie 1     

Celkem 61 18 17 

 
 
   2.8 Asistenti pedagoga 

Počet celkem (fyzický/přepočtený):  5/3,528 z toho v MŠ 2/1,5  
 
 
 
 
 
  



7 

 

3 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a další zařazení absolventů škol 
 
3.1   Zápis žáků do 1. třídy pro školní rok 2024/2025 

Počet dětí u zápisu Počet odkladů PŠD Očekávaný počet dětí Očekávaný počet tříd 

48 11 26 1 

 
 
3.2   Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

Počet 
absolventů 
celkem 
(absolvent ZŠ = 
9 let PŠD) 

Přijatí na 

Gymnázia 
4letá  

SŠ maturitní obory SŠ nematuritní 
obory (ukončené 

výučním listem) 

Jiné 

0 
 

0 0 0 0 

 

Počet žáků ---------------- 

- přihlášených na víceletá gymnázia 4 

- přijatých na víceletá gymnázia (celkem) 3 

                 z toho přijatých na 6letá gymnázia 0 

                 z toho přijatých na 8letá gymnázia 3 

3.3 

Počet žáků – absolventů ZŠ dle 3.2. * ---------------- 

- kteří dokončili ZŠ v nižším než 9. ročníku  0 

- kteří nepokračují v dalším vzdělávání 0 
* vyčlenit z celkového počtu absolventů ZŠ dle 3.2. 

 
3.4   Kurzy k doplnění základního vzdělání ve školním roce 2023/2024 
 

Počet kurzů Počet absolventů 

0 0 

 
 

4 Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 
 
4.1   Prospěch žáků (stav k 31. 8.) 

Počet žáků 
celkem 

Prospělo s 
vyznamenáním  

 

Prospělo Neprospělo Opravné 
zkoušky 

Hodnoceno 
slovně/ 

kombinovaně 

111 
 

88 
 

23 
 

0 
 

0 
 

6 
 

§ 41      

1 1 0 0 0 0 

 
 
 



8 

 

4.2   Chování žáků 

Snížený stupeň z chování Počet žáků 

1. pololetí 2. pololetí 

- z toho 2. stupeň 0 0 

- z toho 3. stupeň 0 0 

 
4.3   Docházka žáků (celkem za školní rok) 

Počet omluvených hodin celkem 12 747 

Počet neomluvených hodin celkem 0 

 
4.4     Přestupy žáků mezi ZŠ  
4.4.1  Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ: 3 

     Důvody: 3 x přestup z důvodu stěhování rodičů 
                        

4.4.2 Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ: 3 
Důvody: 2 x z rozhodnutí rodičů 

                      1 x stěhování rodičů   
 

5 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů a rizikového chování  
        
   5.1   Prevence rizikových jevů ve škole je zaměřeno na koordinaci postupů jednotlivých     
učitelů. Úkoly v této oblasti řeší metodik prevence v metodickém sdružení školy a v ŠPP.  
 
Metodik: 

 vykonává činnost metodickou, koordinační, informační a poradenskou pro žáky, 
rodiče i vyučující 

 spolupracuje s vedením školy, výchovným poradcem a třídními učiteli 

 dále předává doporučení pro spolupráci s odbornými pracovišti, orgány sociálně 
právní ochrany dětí, orgány místní samosprávy a správy, které danou problematiku 
mají v kompetenci, s dětským lékařem a v rámci prevence i s Městskou policií Plzeň 
a PČR 

 v práci se snaží předávat nové poznatky a odborné informace podle aktuální potřeby  
i rodičům žáků školy 

 reaguje na osobní a rodinné problémy u žáků a snaží se o včasnou pomoc 

Metodik se věnuje prevenci v oblastech: 

 závislostí na návykových látkách včetně alkoholu a tabáku 
 záškoláctví 
 školního násilí 
 šikany a kyberšikany 
 všech forem vandalismu 
 školních krádeží 
 páchání trestných činů a přestupků 
 poruch příjmů potravy (bulimie, anorexie, obezita) 
 projevů rasismu, xenofobie a forem extremismu 
 působení sekt 



9 

 

 prvních projevů syndromu týraného dítěte 
 zvládání nových a obtížných situací 
 sexuálně rizikového chování 
 nevhodných forem trávení volného času 

Škola má zpracovaný Preventivní program. Prevence a výchova ke zdraví se prolíná celým 
školním vzdělávacím programem.  
 
Preventivní program školy je plněn.  
 
5.2   Zajištění podpory žáků SVP 
      
 Škola  

 vypracovává Plán pedagogické podpory jako dokument, který jako první popisuje 

potřebnou podporu pro žáka, který se pravidelně vyhodnocuje, 

 řídí se pokyny ŠPZ – dodržování úprav forem a metod výuky a hodnocení žáka, IVP, 

nákup pomůcek, zařazení do podpory formou pedagogické intervence, 

 průběžně se setkává s rodiči – kontrola nastavených cílů podpory. 

 

5.3   Zajištění podpory nadaných a mimořádně nadaných dětí a žáků 
       
 Škola  

 aktivně vyhledává nadané žáky s využitím pedagogické diagnostiky, 

 vstupuje do jednání s rodiči a stanoví postup – vyšetření, individuální přístup, 

zařazení žáka do vyššího ročníku v profilovém předmětu, 

 vytvořila, v rámci povinného vyučování, předměty matematická a čtenářská dílna.                

Do těchto předmětů jsou žáci zařazováni podle schopností (nadání) pro tyto oblasti.   

U jednoho žáka bylo již druhým rokem využito zařazení do vyššího ročníku na výuku 

některých hodin matematiky.  

  nabízí zapojení žáků do různých zájmových kroužků nad rámec školních předmětů.  

 

5.4   Zajištění podpory dětí a žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
          Škola nebyla ve školní roce 2022/2023 školou určenou pro výuku češtiny pro cizince.    
          Vzhledem k počtu ukrajinských žáků, byla vytvořena skupina pro výuku českého jazyka             
p        pro cizince. Škola využila NPO – doučování.  
 

6 Nadstandardní aktivity 
 
6.1   Zájmová činnost organizovaná školou 
 

Název kroužku Časový 
rozsah 

Věková 
kategorie 
dětí 

Počet 
dětí 

Vyučující Typ 

Estetické      

Výtvarná dílna 2 h týdně I.- V. třída 24 Jakoubková DČ 

Dramatika 2 h týdně II.- V. třída 15 Vovsová DČ 



10 

 

Společenskovědní      

Hra na kytaru 2 h týdně III.- V. třída 19 Keglerová DČ 

Anglické písničky 1 h týdně I.-V. třída 11 Atayi DČ 

Přípravný sborový zpěv 1 h týdně I.-II. třída 10 Keglerová ŠD 

Deskové hry 2 h týdně III. – V. třída 11 Vanc DČ 

Sportovní      

Tanečky 1 h týdně I.- V. třída 8 Groeslová DČ 

Pohybové hry 1 h týdně I. třída 18 Vovsová ŠD 

Lakros 1 h týdně I. třída + MŠ 9 Šedivec DČ 

Ostatní      

Zdravé vaření 2 h týdně III.-V. třída     25 Vrtělová DČ 

Ruční práce 2 h týdně I.-V. třída 14 Laštůvková/Michalová DČ 

 
6.2   Mimoškolní aktivity 

 
Aktivity ZŠ 
 

-   Výtvarná soutěž – Kalendář školy 2024 
- Recitační soutěž 
- Čtenářská soutěž 
- Sportovní školní soutěž 
- 13. Dětské olympijské hry neúplných škol města Plzně 
- Školní výlety a exkurze na zajímavá místa – ZOO Plzeň, vlastivědná exkurze do Prahy, 

návštěva Domu přírody v Klenčí, farmapark Žinafa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 



11 

 

- Workshopy a třídní projekty v rámci projektu OP JAK – inovace ve vzdělání 
- Škola v přírodě -5.třída, Pancíř 
- Návštěvy DDH – silniční bezpečnost 
- Návštěvy Knihovny města Plzně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Návštěvy Techmania Science center 
- Spolupráce s Centrem robotiky – programování ve škole 
- Den otevřených dveří školy  
- Den pro předškoláky 
- Mikulášská nadílka 

 

 
 



12 

 

- Zahradní slavnost a slavnostní rozloučení žáků 5.třídy se školou 
- Návštěvy Divadla Alfa a kulturní pořady  

Polanova síň 
I.třída – Pohádka o vodě 
                O drakovi, který byl příliš vybíravý 
II. + III. třída – Zvěsti a pověsti o městě Plzni 
IV. třída – Nástrahy všedních dnů 
V. třída – Hudba a móda století 

             Divadlo dětí Alfa 
I. + II.třída – O štěstí a neštěstí 
III., IV. + V. třída - Odysseus 
IV. + V. třída – Tři mušketýři 
III. + IV. třída – Cesta do středu Země 
 
 

Aktivity MŠ  
 

- Tematické vycházky: do lesa, kde bydlí kamarádi ze školky (Božkov, Slovany, Lobzy), 
do okolí MŠ 

- Hravá angličtina 
- Příprava pro předškoláky 
- Plavecký výcvik (1. pololetí školního roku) 
- Se Sokolem do života 
- Sportovní hry MŠ – kvalifikace 
- DBAK- zapojení do projektu trenéři do škol, basketbalová příprava 
- Pohyb 1P – zjišťování pohybových dovedností předškoláků 
- Pěšky do školy, realizováno ve spolupráci se ŠD 
- Vycházka na Slovany – vánoční strom, betlém 
- Vánoční a mikulášská nadílka 
- Masopustní průvod po Božkově 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

 

- Karneval  
- Besedy s městskou policií - Pes a pravidla, Setkání s cizím člověkem  
- Dental prevention – beseda o zubech a dentální hygieně se studentkami LF UK 
- Vycházka na statek do Lobez – prohlídka ovocného sadu, pozorování a krmení ovcí 
- Aktovkový den, návštěva 1.třídy 
- Vaření – zdravá svačina, pečení svatomartinských rohlíčků, vánočního cukroví, 

housek, koblih, příprava pohoštění pro rodiče … 
- Spolupráce s Ivanou Nekolnou ze ZUŠ Chválenická: Průzkum hudebnosti, ukázková 

hodina hry na klavír s Mgr. P. Mestlovou  
- Výlety k Velkému boleveckému rybníku (říjen, červen), do Luftovy zahrady 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Výlet Zámecký statek Újezd nade Mží – Skřítkova cesta za pokladem, pozorování 
a krmení zvířat 

- Výlet ZOO Plzeň 
- Návštěva knihovny v Božkově 
- Návštěva Lobezké střelnice – beseda s vojáky aktivních záloh, ukázka vojenské 

techniky, práce psovoda, prohlídka stanového tábora 
- Projektové dny ve výuce (OP JAK): Malujeme přírodními barvami (Ametyst), Zdravík  

a zvířátka z kouzelného lesa, Jak se spí v zimě (Ametyst), Svatý Martin, Pampeliška, 
Čarodějnické kouzlení a pokusy, Dopravní hřiště, Notičky na návštěvě, Maják 
(orientace v přírodě, práce s mapou) 

- Účast ve výtvarné soutěži ÚMO 2: Sněhuláci, Těšíme se na prázdniny   
 
Pro rodiče: 
 

- Individuální rozhovory a konzultace s rodiči 
- Setkání na Božkovském ostrově – opékání buřtů 
- Strašidelný ostrov – stezka na Božkovském ostrově, realizováno ve spolupráci se ŠD 
- Vánoční zastávka u školy, rozsvícení stromečku 
- Vánoční besídka s výtvarnou dílnou 



14 

 

- Den otevřených dveří 
- Vystoupení dětí na velikonočním jarmarku s doprovodem akordeonu 
- Skupinové setkání pro rodiče s Mgr. Magdalenou Václavovou – Tajemství přirozené 

výchovy (OP JAK) 
- Babičko, přečteš nám pohádku? - celoroční projekt 
- Mami, tati … pojďte si se mnou hrát – odpolední hraní rodičů s dětmi ve školce 
- Besídka a rozloučení s předškoláky 
- Adaptační dopoledne ve školce pro budoucí děti a jejich rodiče 

 
Kulturní pořady MŠ: 

- Polanova síň: O polepšeném čertovi, Vynálezy pro všední den 
-   Divadlo Pluto: Pohádky bratří Čapků 
-   Pohádka s dlouhým krkem – muzikoterapeutická pohádka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-   Pošťácká pohádka 
- Filharmoníček – pořad Plzeňské filharmonie ve studiu Českého rozhlasu  
- Divadlo Alfa: O zlaté rybce, Pohádky z Ošemetna 
- Divadélko Nána: Hvězdička, O červené Karkulce 
- Divadelní spolek Smečka: Co dělají strašidla? 
- Výchovný koncert ZUŠ Chválenická 

 

 



15 

 

Aktivity ŠD 
 
Školní družinu navštěvovalo ve školním roce 2023/2024 celkem 106 žáků z 1. – 5. tříd. Z toho 
43 dívek a 63 chlapců. Školní družina s kapacitou 110 dětí byla letos rozdělena do čtyř 
oddělení. Rozdělení kmenových vychovatelek a skupin ŠD: 

1. Oddělení – Martina Vrtělová – 1.třída 

2. Oddělení – Karla Vovsová – 2.třída a 5.třída 

3. Oddělení – Petra Keglerová – 3.třída 

4. Oddělení – Veronika Jakoubková – 4.třída 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všechna 4 oddělení ŠD naplňovala ŠVP a roční plán práce, který si stanovila pro tento školní 
rok v souladu se Vzdělávacím programem pro zájmové vzdělávání. V plnění úkolů nás 
v tomto roce neomezovaly žádné překážky, což nám umožnilo opět uskutečnit i větší 
projekty: 

- Výstava „Zahrada Božkov“ 

- Strašidelná stezka pro rodiče s dětmi na božkovském ostrově 

- Dýňová slavnost s jarmarkem 

- Soutěž Zdravá pětka s oceněním 

- Rozsvícení vánočního stromu 

- Výtvarná výstava „Ski areál Sněhulákov“ 

- Výtvarná soutěž spolku pro obnovu venkova ČR „Namaluj si venkov“ 

- Výtvarná soutěž hnutí Brontosaurus: „Příroda domovem“ 

- Velikonoční jarmark  

- Družinový výlet do Farmaparku u Toma  

- Roztančená škola – sportovní program 

- Muzikohrátky 

- Družinová kavárna 



16 

 

Motto činnosti naší ŠD je léta stejné: „Školní družina pro všechny“. Tomu odpovídá i hlavní 
náplň naší činnosti, která je přizpůsobena všem žákům napříč věkovým spektrem a mentální 
úrovni. Nastavení pravidel, kde se děti mohou pohybovat volně a mají radost z práce,  
ale zároveň mají pevné mantinely. Celodružinové akce, kdy se potkávají děti napříč 
odděleními. Zaměřujeme se na podporu samostatné práce, sebeobsluhy, řešení problémů 
 v rámci kolektivu. Snaha, aby pocítily úspěch všechny děti. Podpora přátelské atmosféry  
a pomoc s přijetím každého žáka ostatními. 

Během celého školního roku jsme děti rozvíjely v širokém spektru činností. Činnosti  
výtvarné, pracovní, hudební a sportovní byly součástí celoročních tematických celků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V podpoře čtenářské gramotnosti si připomínáme výročí spisovatelů, čteme knihy a vedeme 
malou školní knihobudku. Letos již 6.rokem zprostředkováme možnost nákupu dětských knih 
ve spolupráci s dětským čtenářským klubem nakladatelství Grada.  

Díky umístění naší školy máme velké možnosti v environmentálních činnostech. Snažíme se 
dětem přiblížit sounáležitost s přírodou a nutnost ekologického cítění, což se nám daří 
naplňovat zvláště při pravidelných badatelských vycházkách. Nadále se snažíme domluvou 
 s dětmi omezovat používání mobilních telefonů v ŠD. 

V oblasti spolupráce s rodiči žáků nezaznamenáváme žádné výraznější problémy. 
Komunikace je vedena na úrovni a probíhá převážně formou osobního jednání, ale také 
formou e-mailů či telefonátů. Rodiče jsou pravidelně informováni o dění ve školní družině. 
Řada z nich pomáhá při organizaci společných akcí jako jsou jarmarky a další velké projekty, 
které školní družina pořádá i pro širokou veřejnost. Dobrá komunikace a spolupráce probíhá 
i průběžně během školního roku s třídními učiteli a s MŠ. 
 

 



17 

 

6.3   Partnerství se školami v tuzemsku: 0 
6.4   Partnerství se školami v zahraničí: 0 
 
6.5   Zapojení do projektů 
         MMP – OŠMT: 
          Dotační programy nebyly získány. 
 
         EU: 
         1.9.2023 zahájen projekt Inovativní škola z OP JAK – CZ.02.02.XX/00/22-002/0007245,                 
         získáno na období do 30.6.2025 celkem pro všechny součásti 1 275 426 Kč. Projekt je    
         rovnoměrně čerpán a plní se jednotlivé šablony. 
 
6.6   Výchovné poradenství 
6.6.1 Vyhodnocení Koncepce výchovného poradenství a realizovaných programů 
            
Výchovné poradenství je ve škole součástí Školního poradenského pracoviště (ŠPP), členem 
ŠPP je metodik prevence a ředitelka školy, jako koordinátor inkluze. ŠPP pracuje podle plánu 
a podle potřeb žáků a jejich zákonných zástupců. ŠPP spolupracuje s jednotlivými třídními 
učiteli dle potřeby a doporučení žáků. ŠPP se zaměřuje na podporu žáků s potřebou podpory. 
 
6.6.2 Spolupráce s PPP 
              
Spolupráce s PPP Plzeň je velmi dobrá. Během celého školního roku byla možnost 
konzultovat nastalé situace. Stejně tak je dobrá spolupráce s Křesťanskou pedagogicko-
psychologickou poradnou. 
 

6.6.3 Spolupráce s rodiči, policií, ÚMO…. 
       

Škola pro rodiče pořádá pravidelné třídní aktivy, schůzky formou tripartity a konzultační dny. 
Rodiče mají možnost kdykoli přijít do školy a konzultovat problém nebo vznést podněty            
k činnosti školy. Rodiče se účastní akcí, které škola pořádá. 

            
 
6.7   Účast v soutěžích 

 

Soutěž Název soutěže Počet 
zúčastněných žáků 

Umístění 

1. místo 2. místo 3. místo 

mezinárodní Matematický 
klokan 

84 1 0 0 

republiková Matematický 
klokan 
Pangea 
Kormat 

84 
 

44 
4 

1 
 

1 
0 
 

0 
 

0 
0 
 

0 
 

0 
0 

 

regionální Kdy zavolat 150 
Logická olympiáda  

Šnek Cup 

3 
1 

15 

0 
0 
0 

0 
0 
0 

0 
0 
0 



18 

 

okresní Recitační soutěž 
Mat. olympiáda 

Matematický 
klokan 

Šnek Cup   
Štafetový pohár 
Škrábej, kotě! 

Logická olympiáda 
Sportovní hry MŠ 
VV -MŠ Sněhuláci 
VV -MŠ Těšíme se 

na prázdniny 
Hravá Etiketa s 

Krašovskou 
 

3 
2 

84 
 

11 
16 
2 
4 

13 
5 

10 
 

27 

1 
0 
1 
 

0 
0 
0 
0 
0 
1 
1 
 

0 

0 
0 
0 
 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
 

27 

0 
0 
0 
 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
 

0 

 
 

7  Údaje o zapojení školy do: 
a) rozvojových programů: 0 
b) mezinárodních programů (např. ERASMUS+):0 
 

8   Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ve školním roce    
  2023/2024 

Nebyla provedena žádná inspekční činnost. 
 

9 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 
ZŠ:  
 
Škola pracuje s aktualizovanou verzí ŠVP – Škola pro všechny/6.   
Pro naplnění cílů ŠVP využívají učitelé rozmanité formy a metody vyučování a škola má               
na základě ŠVP zpracované tematické plány jednotlivých předmětů. Tematické plány a ŠVP 
se každý rok vyhodnocují.  Škola úzce spolupracovala s Centrem robotiky v předmětu 
Informatika. Ve školním roce 2023/24 byly stanovené cíle naplněny. 
 
MŠ: 
 
Cíle stanovené ŠVP pro předškolní vzdělávání – Námořníci z Božkova byly splněny.  
Pracovalo se dle naplánovaných tematických celků. 
 
ŠD:  
 
ŠVP ŠD byl splněn. Většina realizovaných cílů navazuje na vzdělání v ZŠ. 

 
 



19 

 

Hospodaření školy za kalendářní rok 2023 
 
1  Údaje o zaměstnancích 
 

 Průměrný počet zaměstnanců v roce 2023         
(fyzický stav / přepočtený stav)   

 Pedagogů Ostatní 

Počet zaměstnanců 19/17,27 9/6,74 

Dosažený průměrný 
měsíční plat 

41 849.- 22 032.- 

 
 
2  Základní údaje o hospodaření školy 
 
v tis. Kč 

Příspěvek zřizovatele na investice 2 284 
Příspěvek zřizovatele na provoz 2 548 
Státní rozpočet – příspěvek na přímé 
vzdělávání 

16 636 

Vlastní tržby a výnosy 2 039 
Finanční prostředky z dotací a grantů 174 
Příjmy celkem 21 074 
Náklady celkem 21 171 
Hospodářský výsledek 97 
 
 
 
Datum: 26. 7. 2024 
Zpracovala: Mgr. Bc. Hana Stýblová                                       
 
Výroční zpráva za školní rok 2023/2024 byla schválena školskou radou dne 3. 10. 2024.  
 
 
Mgr. Lenka Hajšmanová, DiS. 
ředitelka školy 


